
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de muestras de saliva y/o sangre y posterior analítica en
laboratorio homologado.

Valor estimado del contrato 14.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.003,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.920 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIO ECHEVARNE, S.A.
NIF A08829848

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e847a800-cfa6-4336-8428-bb8a06e77337


Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Getafe

Dirección Postal

Pza. de la Constitución, nº 1, 2ª planta
(28901) Getafe (Madrid) España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.003,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente a aquel en que reciba la notificación de
la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=45ToF1K%2FJt8Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003517639 |  2018-603209 | Thu, 20 Dec 2018 12:40:25:739 CET 7445237371167802540849302198411833945UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=45ToF1K%2FJt8SugstABGr5A%3D%3D

